Excelência, autorização para a Aquisição de 30 (trinta) computadores tipo desktop para uso nos 

espaços educacionais da Rede Municipal de Ensino, com recursos próprios e do convênio do 

Programa de Ação Integrada do Novo Sistema Paulista – PAINSP. 

Valor Estimado PAINSP: R$ 95.012,71 (noventa e cinco mil e doze reais e setenta e um 

centavos). 

Valor Estimado Recursos Próprios: R$ 43.138,49 (quarenta e três mil cento e trinta e oito 

reais e quarenta e nove centavos). 

O objeto da presente demanda consiste na aquisição de 30 computadores, 
destinados as seguintes escolas: E.M. Presidente Castello Branco, EMEI 
Primeiros Passos e EMEI Gota de Leite, conforme convênio firmado pelo

[...]

Estamos através da presente, comunicação a V.Exa., para efeito de 
disponibilidade quanto a limites para  processos de licitação pública. O saldo 
existente, apurado nesta  data pela divisão de contabilidade, da verba 
orçamentária abaixo destacada:

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Contabilidade

R$ 43.138,49
QUARENTA E TRêS MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E
QUARENTA E NOVE CENTAVOS

PRAÇA ALÍPIO BEDAQUE, 1406

44919066/0001-55 Exercício: 2026

Página 111/02/2026Emissão :

Código da Ficha :
Órgão :

Unidade :
Dotação :

Saldo Orçamentário :

169
02 PODER EXECUTIVO
05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0004.0003.00004.4.90.52.00

[...]

Estamos através da presente, comunicação a V.Exa., para efeito de 
disponibilidade quanto a limites para  processos de licitação pública. O saldo 
existente, apurado nesta  data pela divisão de contabilidade, da verba 
orçamentária abaixo destacada:

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Contabilidade

R$ 95.012,71
NOVENTA E CINCO MIL E DOZE REAIS E SETENTA E UM
CENTAVOS

PRAÇA ALÍPIO BEDAQUE, 1406 – CEP 17.940-000-FONE (0XX18) 3875-1231  

C.N.P.J. – 44.919.066/0001-55 

INFORMAÇÃO 

Recurso Orçamentário 

DE: Secretaria da Fazenda 

PARA: Setor de Licitações e Contratos